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Publiczne Gimnazjum w Olesznie liderem szkół
powiatu włoszczowskiego

Publiczne Gimnazjum w Olesznie wchodzące w skład Zespołu Placówek Oświatowych w Olesznie po raz kolejny
uzyskało najlepsze wyniki w powiecie włoszczowskim ze wszystkich przedmiotów objętych egzaminem zewnętrznym,
w tym z obu języków obcych: angielskiego i niemieckiego.

Gimnazjaliści napisali też najlepiej egzaminy z języków obcych na poziomie rozszerzonym, które nie są brane pod
uwagę w statystykach,  ale wskazują także na wysokie umiejętności  lingwistyczne absolwentów. Cieszy fakt,  że
uzyskane najwyższe średnie z egzaminów w powiecie włoszczowskim, uplasowały oleszyńskie gimnazjum w 2016
roku  na  13.  miejscu  w województwie  świętokrzyskim.  Biorąc  pod  uwagę przeszło  220 szkół   w  województwie
świętokrzyskim, uzyskanie takiej lokaty jest bardzo dużym sukcesem dla wiejskiej szkoły. Otrzymanie tak wysokiego
wyniku nie jest sprawą przypadku. W ubiegłym, 2015 roku, gimnazjum w Olesznie odnotowało również najwyższy
wynik w powiecie włoszczowskim. Pechowy w rankingu okazał się rok 2014. Warto dodać, że również w 2014 roku
gimnazjaliści z Oleszna napisali najlepiej w powiecie z języka polskiego, z historii i wiedzy o społeczeństwie oraz
matematyki. Słabiej wypadł wówczas język angielski, brany do statystyki, który zdawało jedynie trzech uczniów,
zaniżając średnią. Tymczasem pozostałych 14 uczniów zdających język niemiecki uzyskało wtedy najwyższą średnią w
powiecie zarówno na poziome podstawowym jak i rozszerzonym.

O  ugruntowanym  wysokim  poziomie  kształcenia  w  Olesznie  świadczy  zajmowanie  I  miejsca   w  klasyfikacji
powiatowej w latach 2011, 2012 i 2013 oraz we wspomnianych latach 2015 i 2016. Warto także zaznaczyć, że
uczniowie gimnazjum często plasowali się wysoko w klasyfikacji wojewódzkiej m.in.  w 2011 -  na 14 miejscu, w
2012 - na 19. 

Wysokie  wyniki  utrzymujące  się  od  kilku  lat  są  zasługą  nie  tylko  profesjonalnej,  dobrze  wykształconej  kadry
pedagogicznej, ale dobitnie świadczą też o wielkich ambicjach i pracowitości uczniów oraz dużej odpowiedzialności i
wsparciu rodziców,  którzy mają świadomość potrzeby  wykształcenia młodego człowieka we współczesnym świecie.
Rodzice zabiegają o doposażenie szkoły w nowoczesne środki dydaktyczne oraz możliwość zdobywania dodatkowej
wiedzy i rozwój umiejętności niezbędnych do udanego funkcjonowania na kolejnym etapie kształcenia oraz w życiu
dorosłym. Sponsorują zakup  nagród w licznie przeprowadzanych konkursach wewnątrzszkolnych oraz mobilizują
uczniów do udziału w zajęciach pozalekcyjnych. Na podkreślenie zasługuje stały i bezpośredni kontakt nauczycieli z
uczniami oraz przyjazna i życzliwa atmosfera, która przekłada się na otwartość uczniów i komunikowanie swoich
potrzeb, co ułatwia indywidualizację procesów dydaktycznych. Szkoła  organizuje specjalistyczną pomoc adekwatną
do zaleceń wydanych przez Poradnię Psychologiczno – Pedagogiczną we Włoszczowie, co nie jest bez znaczenia  dla
zapewnienia wysokiej jakości kształcenia.

Zespół Placówek Oświatowych w Olesznie oprócz atrakcyjnego i skutecznego nauczania zapewnia uczniom ciekawe
formy spędzenia wolnego czasu, organizując wyjazdy na basen Nemo we Włoszczowie, wyjazdy na mecze Vive
Tauron Kielce, rajdy rowerowe śladem walk po najbliższej okolicy, wyjazdy do kina i teatru, wycieczki krajoznawcze i
zielone  szkoły.  Bardzo  ważnym elementem jest  eksponowanie  w  wychowaniu  szacunku  dla  tradycji,  historii  i
poszanowania godności drugiego człowieka. Nie bez znaczenia dla funkcjonowania szkoły na wysokim poziomie jest
pozyskiwanie  dodatkowego  wsparcia  finansowego  od  lokalnych  zakładów  pracy  i  radnych  Gminy  Krasocin  na
organizację uroczystości szkolnych o charakterze patriotyczno-religijnym z okazji Święta Patrona Szkoły i rocznic
bitwy  pod  Chotowem,  konkursów  promujących  regionalne  tradycje,  dofinansowanie  biwaków  i  maratonów
przedmiotowych oraz pokrywania kosztów  przejazdu wycieczek szkolnych.

Na końcowy efekt wpływa zbiorowy wysiłek wszystkich ludzi dobrej woli, dla których dobro ucznia  i pomyślność
szkoły są najważniejsze.
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